МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ХАЙТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» (МБОУ «Хайтинская ООШ»)

ПРИКАЗ

От 23.06.2021

с. Хайта

No 74

Об утверждении

Положения о едином орфографическом режиме

В целях сохранения единого образовательного пространства в МБОУ «Хайтинская ООШ», обеспечения равных условий для получения образования и преемственности уровней образования, на основании решения педагогического совета (протокол №9 от 22.06.2021 г), руководствуясь п 2.12 Устава школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2021 г Положение о едином орфографическом режиме, требованиях к устной и письменной речи в МБОУ «Хайтинская ООШ» (Приложение 1)
- 2. Назначить отетственной за соблюдение орфографического режима в школе Ермолаеву Людмилу Юрьевну заместителя директора по УВР.
- 3. Ермолаевой Людмиле Юрьевне заместителю директора по УВР:
 - 3.1. Ознакомить весь педагогический коллектив с Положением о едином орфографическом режиме, требованиях к устной и письменной речи.
 - 3.2. Разместить Положение о едином орфографическом режиме, требованиях к устной и письменной речи в МБОУ «Хайтинская ООШ» на официальном сайте школы в срок до 01.09.2021 г.
- 4. Всему педагогическому коллективу школы руководствоваться в работе нормами Положения о едином орфографическом режиме.
- 5. Контроль за исполнением приказа возложить на Ермолаеву Л.Ю. заместителя директора по УВР.

Директор

Г. С. Чернявская

icenousena espag (Spineraela Mo)